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Padłeś ofiarą wypadku? Zobacz, gdzie zgłosić
się po pomoc!
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Tylko w tym roku z pomocy Funduszu Sprawiedliwości skorzystało ponad 300 ofiar
wypadków samochodowych, będących wynikiem przestępstwa, np. prowadzenia pojazdu
pod wpływem alkoholu. Każdy, kto padł ofiarą takiego przestępstwa może się zgłosić do
placówek pomocy działających w całej Polsce! Są finansowane z Funduszu Sprawiedliwości,
którego Dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Zatrudnieni tam specjaliści oferują
wsparcie prawne, psychologiczne i materialne.

Wypadek, którego ofiarą stała się pani Kasia to jeden z niemal – niestety – szablonowych przykładów takich
zdarzeń. Pijany kierowca ciężarówki najechał na samochód osobowy, którego pasażerką była pani Kasia. Na skutek
wypadku, kobieta doznała licznych ran klatki piersiowej oraz skręcenia i naderwania odcinka szyjnego kręgosłupa.

Konieczne stało się leczenie i kosztowna rehabilitacja. Pani Kasia jednak uznała, że najbardziej potrzebuje wsparcia
psychologicznego, bo od czasu wypadku źle sypia, pojawiły się u niej stany lękowe i depresyjne. Poszukując
pomocy, zgłosiła się do Lokalnego Punktu Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem, gdzie otrzymała wsparcie
psychologa.

Pani Kasia obawiała się, że przedłużający się czas rekonwalescencji sprawi, że straci pracę 
i nie będzie w stanie utrzymać mieszkania czy nawet w ogóle straci środki do życia. Otrzymała więc odpowiednią
pomoc materialną, dzięki której może spokojnie dochodzić do zdrowia.

Pomoc realna i potrzebna

Takich historii jest bardzo wiele.

Tylko w tym roku z pomocy dostępnej w placówkach Funduszu Sprawiedliwości skorzystało ponad 300 ofiar
wypadków samochodowych, spowodowanych między innymi przez nietrzeźwych kierowców. Warto tu
przypomnieć, że prowadzenie pod wpływem alkoholu jest w świetle prawa przestępstwem.

- Dzięki środkom Funduszu Sprawiedliwości zainaugurowano kampanię społeczną, której celem była ochrona,
przede wszystkim dzieci, przed wypadkami na drogach. To pierwsza tego typu akcja, dzięki której kamizelki
odblaskowe trafiły za darmo do 3 milionów dziewczynek i chłopców, ze szkół podstawowych w całej Polsce. –
wyjaśnia Marcin Romanowski, wiceminister sprawiedliwości. – Fundusz Sprawiedliwości zadbał o zdrowie i życie
dzieci organizując akcję przekazania odblaskowych kamizelek, zwiększając ich widoczność na drodze.

W specjalistycznych placówkach Funduszu Sprawiedliwości, pokrzywdzeni i ich rodziny mogą skorzystać z pomocy
prawnej, psychologicznej oraz materialnej. Specjaliści pomagają 
w tak różnych sprawach jak pisanie pism i wniosków urzędowych, znalezienie bezpiecznego schronienia, uzyskanie
dofinansowania do przekwalifikowania zawodowego itp.. Z pieniędzy Funduszu Sprawiedliwości finansowany może
być zakup ubrań i środków czystości.

Gdzie szukać pomocy?

Żeby skorzystać ze wsparcia wystarczy zgłosić się do jednej z ponad 300 punktów, które świadczą pomoc ofiarom
przestępstw i ich rodzinom. Można przyjść osobiście, wysłać maila albo zadzwonić. Wszystkie potrzebne informacje,
w tym adresy i kontakty do wszystkich placówek w całej Polsce są dostępne na interaktywnej mapie



www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl/pl/znajdz-osrodek-pomocy/

Działa też ogólnopolska i całodobowa Linia Pomocy Pokrzywdzonym pod nr 222 309 900, można również wysłać
maila na: info@numersos.pl

Na terenie województwa śląskiego można zgłosić się m.in. placówek, działających w ramach Sieci Pomocy Osobom
Pokrzywdzonym, finansowanych ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego Dysponentem jest Minister
Sprawiedliwości:

Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem w Częstochowie, Al. Pokoju 12;
Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem w Katowicach, ul. Wita Stwosza 2.
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